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بومی‌سازی نرم‌افزار ارسال تصحیح‌های موقعیت‌یابی ماهواره‌ای

محققان دانشگاه تهران موفق به توسعه نرم‌افزار بومی برای ارسال تصحیح‌های آنی موقعیت‌یابی دقیق 
ماهواره‌ای شــبکه‌ای پس‌پردازش آنلاین شــدند. این نرم‌افزار با هدف کاهش وابستگی به فناوری‌های 
خارجی طراحی و در شبکه ایستگاه‌های دائمی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب آزمایش شده است.

رتبه یازدهم فناوری و نوآوری ایران  بین کشورهای اسلامی 
محمدمهدی علویان‌مهر، رئیس مؤسسه ISC: براساس شاخص نوآوری جهانی وایپو بین کشورهای پیشرو 
اســامی، امارات، مالزی و ترکیه در شــاخص‌های ۷گانه فناوری و نوآوری بالاترین جایگاه‌ها را داشــته‌اند و 

ایران رتبه۷۰ جهانی و رتبه۱۱ بین کشورهای اسلامی را به‌ خود اختصاص داده است.

اخبار کوتاه

رکورد سریع‌ترین پهپاد در دست یک پدر و پسر
لوک و مایک بل، پدر و پســری اهل آفریقــای جنوبی، رکورد 
جهانی گینس را برای سریع‌ترین پهپاد کوادکوپتر به نام خود 
ثبت کردند. پهپــاد Peregreen V4 که با چاپ ســه‌بعدی 
ساخته شده، توانست حداکثر ســرعت ۶۵۷.۵۹ کیلومتر در 
ساعت را ثبت کند. رکورد جدید از رکورد پرواز ‌۶۲۶کیلومتر در 
ساعت که یک‌ ماه قبل توسط مهندس استرالیایی بنجامین بیگز 
ثبت شده بود، پیشی گرفت. پیش از بیگز، لوک و مایک بل در 
ژوئن ۲۰۲۴ با پهپاد Peregreen 2 خود رکورد ‌۴۸۰کیلومتر 
در ساعت و در اکتبر ۲۰۲۵ با پهپاد Peregreen 3 خود رکورد 

۵۸۵ کیلومتر در ساعت را ثبت کرده بودند.

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

نمایشگر لپ‌تاپ‌های اپل را لمس کنید
مجیک اســکرین، گجت جدید شــرکت اینتریکیوت نمایشــگر 
مک‌بوک‌های اپل را لمسی می‌کند. این استارت‌آپ پیش‌دستی 
می‌کند و قابلیــت لمس را با ابــزاری ارزان‌قیمت بــه مک‌بوک‌ها 
می‌آورد. این در حالی اســت کــه اپل هنوز بــرای عرضه‌ مک‌بوک 
لمســی تعلــل دارد. ایــن اکسســوری بــا آهن‌ربــا بــه نمایشــگر 
می‌چســبد و از طریــق پــورت USB-C فعــال می‌شــود. مجیــک 
اســکرین بــا قیمــت پایــه‌ ۱۳۹دلار لمــس، اســکرول و زوم را بــه 
مک‌بــوک ایر و پــرو اضافــه می‌کند. همــراه با ایــن ابــزار یک قلم 
هوشمند حساس به فشار نیز ارائه می‌شود که آن را به جایگزینی 

عالی و اقتصادی برای تبلت‌ها تبدیل می‌کند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

گلکسی اقتصادی به بازار آمد
سامسونگ گوشی اقتصادی گلکسی A07 را به بازار فرستاد. 
این گوشــی با تراشــه دایمنســیتی6300، باتری 6هزار 

میلی‌آمپر ساعتی و قیمت پایه 150یورو عرضه شده است.

صفحه نمایش
6.7اینچ                             

وزن
199گرم                               

دوربین اصلی
50مگاپیکسل              

رم/حافظه
4و128/6گیگابایت

رزولوشن
                                   1600×720پیکسل

خط تولید شبانه‌روزی دروغ
ایران اینترنشنال با استفاده از تکنیک‌های عملیات روانی، امنیت روانی جامعه را هدف گرفته است

گروه دانســتنیها|  شبکه موسوم به 

»ایران اینترنشنال« که با بودجه‌های گزارش
کلان و مبهم وابســتگان به دلارهای 
مشکوک اداره می‌شود، فراتر از یک رسانه، به‌عنوان 
یک »بازوی عملیاتی« در جنگ ترکیبی علیه مردم 
و نظام جمهوری اســامی عمل می‌کند. نگاهی به 
عملکرد این شبکه نشان می‌دهد که فعالیت آن نه 
برپایه اصول حرفه‌ای خبرنگاری، بلکه براســاس 
استراتژی »ویران‌ســازی جامعه ایرانی« بنا شده 

است.

چت جی‌پی‌تی آگهی‌دار می‌شود
openAI آگهی‌های تجاری را به ابــزار هوش مصنوعی چت 
جی‌پی‌تی آورد. این آگهی‌ها با تصمیم شرکت فعلا برای کاربران 
سرویس رایگان نمایش داده می‌شــوند. به‌گفته این شرکت 
هوش‌مصنوعی، هرچند آگهی‌ها هنوز ارائه نشده‌اند، ‌‌آزمایش 
آن در هفته‌های آینده آغاز می‌شود. طبق آمار تعداد کاربران 
چت جی‌پی‌تی بیش از ‌۸۰۰میلیون نفر اســت که بدون هیچ 
هزینه‌ای به سرویس هوش مصنوعی دسترسی دارند و اوپن 
‌ای‌آی با وجود ارزش ‌۵۰۰میلیارد دلاری همچنان با ضرر و زیان 
فعالیت می‌کند و مشغول بررسی روش‌هایی جهت دستیابی 

به سودآوری است.

فعلا فقط پیام‌رسان‌های داخلی فعال هستند
سکوهای پیام‌رسان ایرانی ازجمله بله، سروش‌پلاس، آی‌گپ، 
ایتا و روبیکا در حال حاضر تنها سکوهایی هستند که از بامداد 
روز جمعه 26دی با وصل‌شــدن تدریجی اینترنت خدمات 
ارسال پیام را برای کاربران فعال کرده‌اند.  فعلا امکان ارسال 
پیام‌های متنی فعال ‌و همچنان فایل‌های تصویری و صوتی 

غیرفعال است.

ترویج تروریسم و تجزیه‌طلبی
این شبکه بارها با تریبون دادن به ســرکردگان گروه‌های تروریستی 
و تجزیه‌طلب که دستان‌شــان به خون شهروندان بی‌گناه آلوده است، 
ماهیت ضدایرانی خود را فاش کرده است. مصاحبه زنده با سخنگوی 
گروهک تروریستی پس از عملیات‌های خونین، سندی آشکار بر نقض 
تمامی قوانین بین‌المللی رسانه‌ای و تلاش برای مشروعیت‌بخشی به 

خشونت است.

پمپاژ ناامیدی و دروغ‌پردازی نظام‌مند
پروژه اصلی این رســانه، هدف قرار دادن ســرمایه 
اجتماعــی و اعتماد عمومی اســت. این شــبکه با 
بزرگنمایی مشــکلات و سانســور سیســتماتیک 
دستاوردهای ملی، در پی ایجاد تصویری بن‌بست‌گونه 
از کشور است تا از این طریق، افکار عمومی را به سمت 

آشوب و تقابل هدایت کند.

هزینه‌کرد برای تروریسم رسانه‌ای
بودجه‌های این شبکه صرف چه می‌شود؟ بدون 
تعارف نگاهی به هزینه‌کرد این شبکه ضدایرانی 

داشته باشیم:
خرید کارشناس: جذب خبرنگاران و فعالان سیاسی 
با حقوق‌های دلاری بالا برای تضمیــن وفاداری به 

خط‌مشی شبکه
زیرســاخت‌های پیشــرفته: اســتفاده از گران‌ترین 
تجهیزات پخش ماهواره‌ای و تکنولوژی‌های سایبری 

برای دور زدن فیلترینگ و نفوذ به افکار عمومی
تولید محتوای تحریک‌آمیز: صرف هزینه‌های کلان 
برای ســاخت مســتندها و گزارش‌های جهت‌دار با 
هدف تحریک اقوام ایرانی و ایجاد شکاف‌های مذهبی 

و اجتماعی
نکتــه مهــم: اینکه رســانه‌ای بدون حتــی یک دلار 
درآمد از آگهی، چنین حجم عظیمی از تولید محتوا و 
حقوق‌های نجومی را پوشش می‌دهد، بزرگ‌ترین دلیل  

وابستگی آن به سرویس‌های اطلاعاتی دشمن است.

وابستگی به دشمنان قسم‌خورده
شفاف نبودن منابع مالی و وابستگی این شبکه به رژیم‌هایی 
که کمترین بهره‌ای از دمکراسی نبرده‌اند، نشان می‌دهد 
که این رسانه نه برای آزادی بیان، بلکه برای تأمین منافع 
بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد شده است که آرزوی 

تضعیف ایران مقتدر را در سر می‌پرورانند.

خارج از عرف
تقریبا بــر همگان ثابت شــده اســت که شــبکه ایران 
 اینترنشنال نه یک بنگاه اقتصادی رسانه‌ای، بلکه یک پروژه

سیاسی-امنیتی است که با بودجه‌های نجومی و خارج از 
عرف رسانه‌ای اداره می‌شود.

مالکیت صوری
براساس افشــاگری‌های رســانه‌های بین‌المللی مانند 
روزنامه گاردین و تحلیل‌هــای اطلاعاتی، حامیان اصلی 
این شبکه به خاورمیانه و در رأس آن رژیم صهیونیستی 
بازمی‌گردنــد. برآوردها نشــان می‌دهد که این شــبکه 
با بودجه‌ای بالغ بــر ۲۵۰میلیون دلار راه‌اندازی شــده 
و هزینه‌های جــاری آن شــامل حقوق‌هــای گزاف به 
کارکنان کــه گاه تــا 2برابر عــرف رســانه‌هایی مثل 
 بی‌‌بی‌سی است، هیچ تناســبی با درآمدهای نداشته‌اش 

از تبلیغات ندارد.

اتحاد با صهیونیسم و سرویس‌های جاسوسی
انتقال بخشی از فعالیت‌های این شبکه به واشنگتن و 
همکاری‌های نزدیک آن با محافل تندرو در آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، نشان‌دهنده یک کنسرسیوم ضدایرانی 
است. حمایت‌های علنی مقامات ارشد اسرائیل از این 
شبکه، سندی بر این مدعاست که این رسانه به‌عنوان 

پیاده‌نظام رسانه‌ای موساد و سیا عمل می‌کند.


